
 
 

UCHWAŁA NR XLV/420/24 
RADY GMINY TRZCIANA 

z dnia 22 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności  
zwierząt  na terenie Gminy Trzciana w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1, 2, 4, 5 w zw. 
z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1580 z późn. zm.) 
Rada Gminy Trzciana uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Trzciana w 2024 roku” w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Trzciana. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Renata Paruch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2417



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Trzciana  w 2024 rokuWprowadzenie  ,,Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do 
odczuwania cierpienia nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” (art.1 

pkt.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r  o ochronie zwierząt).  Podstawą prawną podjęcia przez Radę 
Gminy Trzciana uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciana     w 2024 roku zwanego dalej 
Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 1580 z późn. zm.).Bezdomność zwierząt  jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi 
przyczynami są: 

1. Niekontrolowane rozmnażanie. 

2. Porzucanie zwierząt przez właścicieli. 

3. Ucieczki zwierząt. 

4. Łatwość pozyskiwania zwierząt. 

5. Panujące mody na dane rasy. 

6. Brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze        szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.Sterylizacja i kastracja /pozbawienie możliwości rozmnażania 
/zwierząt bezdomnych oraz domowych to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza 
metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt       
na terenie Gminy Trzciana w 2024 roku jest mowa o: 

1) gminie  – należy przez to rozumieć Gminę Trzciana;  

2) humanitarnym traktowaniu zwierząt - należy przez to rozumieć traktowanie uwzględniające potrzeby 
zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę; 

3) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości                   ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

4) zwierzętach domowych  - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjne przebywające wraz    
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu ,utrzymywane przez człowieka                    
w charakterze jego towarzysza; 

5) zwierzętach wolno żyjących – należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka; 

6) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciana na 2024r; 

7) schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt zlokalizowane pod adresem Borek 350, 32-
765 Rzezawa, prowadzone przez Fundację STRAŻ OBRONY PRAW ZWIERZĄT, z siedzibą w Wieliczce 
(adres: ul. Bolesława Chrobrego 3, 32-020 Wieliczka).            Rozdział   2 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i opieka  nad zwierzętami bezdomnymi    
na terenie gminy.  Program  ma  zastosowanie również w stosunku do zwierząt domowych  i gospodarskich. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie niezwłoczne bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsca w schronisku dla  zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizację / kastrację; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2417



3) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im dalszej opieki; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych poprzez obligatoryjną sterylizację  albo            
kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazywanie gospodarstwa  rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy, promowanie prawidłowych           
postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, edukacja mieszkańców gminy            w zakresie 
opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami. 

§ 3. 1. Gmina niezwłocznie zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt w ramach 
ze schroniskiem podpisanej umowy na 2024r.  

2. Gmina, zajmuje się odławianiem bezdomnych zwierząt. W szczególnie trudnych przypadkach  pomoc 
w odławianiu zapewnia schronisko. 

3. Właściwie merytoryczna komórka organizacyjna Urzędu Gminy w Trzcianie poprzez współdziałanie 
z gospodarstwem rolnym na terenie gminy  zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich, w przypadku 
wystąpienia konieczności umieszczenia zwierzęcia w takim gospodarstwie. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizuje właściwie 
merytoryczna komórka organizacyjna Urzędu Gminy w Trzcianie, dokarmiając wolno żyjące koty poprzez 
zakup i wydawanie karmy opiekunom kotów wolno żyjących oraz podejmowanie interwencji  w sprawach 
kotów przy udziale organizacji pozarządowych. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizuje Fundacja STRAŻ OBRONY PRAW 
ZWIERZĄT, adres: ul. Bolesława Chrobrego 3, 32-020 Wieliczka, z którą gmina podpisała umowę na 
odławianie, transport oraz utrzymanie w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu gminy, gdzie przedmiot 
umowy obejmuje: 

1) odławianie i przyjmowanie do schroniska bezdomnych zwierząt (psów,kotów) z terenu  gminy; 

2) objęcie dostarczonych do schroniska zwierząt  całodobową opieką, polegającą na zapewnieniu: 

a) pomieszczenia chroniącego je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi  z dostępem do 
światła dziennego, 

b) wyżywienia zwierząt  odpowiednią karmą, 

c) stałego dostępu do wody, 

d) opieki weterynaryjnej; 

3) traktowanie w sposób humanitarny zwierząt  doprowadzonych do schroniska; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt; odrobaczanie, szczepienie przeciwko  wściekliźnie 
i chorobom zakaźnym, 

2. Program reguluje warunki wyłapywania na terenie gminy zwierząt bezdomnych, które uciekły, zabłąkały 
się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich  właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką zwierzę dotąd pozostawało oraz dalsze postępowanie  z nimi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane w miarę potrzeb na całym terenie gminy lub 
jej części na zgłoszenia interwencyjne. Bezdomne zwierzęta wyłapywane i transportowane będą przez osobę 
dysponującą odpowiednimi urządzeniami i środkami, które nie będą stwarzać zagrożenia dla ich życia 
i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

4. Wyłapywanie zwierząt będzie odbywało się przy pomocy takich urządzeń jak: klatki „żywołapki”,     
chwytaki do chwytania zwierząt, strzelba Palmera. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2417



5. Odłowione, wyłapywane zwierzęta bezdomne (czasowo odebrane) przed przewiezieniem do schroniska 
mogą być umieszczane w miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt  znajdującym się na terenie działki nr 
97/4, położonej w miejscowości Trzciana, gm. Trzciana, skąd niezwłocznie będą przetransportowane do 
schroniska. Za odłowione zwierzęta do czasu umieszczenia ich w schronisku odpowiada gmina. 

§ 6. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację  zwierząt schronisku i wolno żyjących kotów  
oraz usypianie ślepych miotów przez: 

1) Fundację STRAŻ OBRONY PRAW ZWIERZĄT, adres: ul. Bolesława Chrobrego 3, 32-020   Wieliczka,  
poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt  przyjętych do  schroniska 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją  przeciwwskazania do  wykonywania tych zabiegów, z uwagi  na  
stan zdrowia lub wiek; 

2) właściwą merytorycznie komórkę organizacyjną Urzędu Gminy w Trzcianie poprzez zapewnienie       
sfinansowania w 100% kwoty brutto kosztów zabiegów sterylizacji/kastracji wolno żyjących kotów lub       
usypiania ślepych miotów na terenie gminy na  poniższych zasadach: 

a) bezdomne wolno żyjące koty mogą być  doprowadzane przez tzw. opiekunów społecznych 

- osoby fizyczne, osoby adoptujące zwierzę do gabinetu weterynaryjnego, z którym  gmina ma 
podpisaną umowę, 

b) gmina podejmuje działania mające na celu usypianie ślepych miotów bezdomnych  zwierząt 
nieposiadających zidentyfikowanego właściciela, pokrywając w całości koszty zabiegu  uśpienia ślepych 
miotów zwierząt bezdomnych, 

c) świadczenie usług sterylizacji / kastracji wolno żyjących kotów lub usypiania ślepych miotów   na 
terenie gminy wykonywane będzie w gabinecie weterynaryjnym, z którym gmina Trzciana   ma 
podpisaną umowę tj: Gabinet Weterynaryjny ”ZWIERZAKI R&R’’  Rafał Flisak,                 32-740 
Łapanów 211, 

d) gmina zapłaci lekarzowi weterynarii za usługi dokonywania zabiegów sterylizacji / kastracji wolno 
żyjących kotów lub usypiania ślepych miotów na terenie gminy  zgodnie z warunkami określonymi 
w umowie. 

§ 7. 1. Gmina wspiera poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów zachęcając do zaopiekowania się 
bezdomnymi psami lub kotami, lecz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest 
również przez schronisko, poprzez przekazywanie zwierząt przebywających  w schronisku do adopcji. 

2. Gmina umieszcza informacje o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej urzędu. 

3. Gmina w ramach programu poprowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, 
a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich gmina wskazuje gospodarstwo  rolne – 
Trzciana 148. W razie wystąpienia konieczności umieszczenia zwierząt gospodarskich  w gospodarstwie 
rolnym koszty związane z opieką nad zwierzętami gospodarskimi pokryje gmina na podstawie odrębnego 
porozumienia. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest na podstawie umowy zawartej przez gminę z lekarzem weterynarii lub poprzez 
udzielenie jednorazowych zleceń lecznicom weterynaryjnym będącym do dyspozycji w momencie wystąpienia 
zdarzenia. 

2. Gmina posiada zawartą  umowę z Panem Pawłem Szpar, prowadzącym Gabinet Weterynaryjny WET 
24 Paweł Szpar ul. Dembowskiego 55, 32-020 Wieliczka, na świadczenie usług  w zakresie  zapewnienia 
całodobowej opieki  weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 4. 
Finansowanie programu 

§ 10. 1. Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt oraz usypiania ślepych miotów będzie limitowana     
wielkością środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2417



2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu będą wydatkowane z budżetu  gminy  
w wysokości do 40.000,00 złotych. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie zadań, świadczenia usług i dostaw. 

4. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru 
metod i środków służących osiągnięciu założonych celów na podstawie umów, których przedmiotem są usługi 
związane z realizacją programu. 

5. Wysokość środków finansowych  na realizację programu  określona jest  w Preliminarzu wydatków  
stanowiącym Załącznik 1 do niniejszego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2417



Załącznik do uchwały Nr XLV/420/24 
Rady Gminy Trzciana 
z dnia 22 marca 2024 r. 

PRELIMINARZ WYDATKÓW 
DO PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

 
L.p. 

 
                                           ZADANIE 

 
KWOTA 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 
w schroniskach 

25 000,00 zł 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie       800,00 zł 
3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt           0,00 zł 
4. Dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt oraz usypianie 

ślepych miotów 
    5 500,00 zł 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt 

    6 500,00 zł 

6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca czasowego przetrzymywania 
zwierząt 

2 200,00 zł 

  
Razem: 

 
40 000,00 zł 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Renata Paruch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2417


	UCHWAŁA NR XLV/420/24 RADY GMINY TRZCIANA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 1
	pkt 7 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 1 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 9 w rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Opieka nad zwierzętami.
	§ 3 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 3
	ust. 3 w rozdz.3 § 3

	§ 4 w rozdz.3
	§ 5 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	lit. a w rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. c w rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. d w rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 5
	ust. 3 w rozdz.3 § 5
	ust. 4 w rozdz.3 § 5
	ust. 5 w rozdz.3 § 5

	§ 6 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 6
	pkt 2 w rozdz.3 § 6
	lit. a w rozdz.3 § 6 pkt 2
	tir. 1 (1) w rozdz.3 § 6 pkt 2 lit. a

	lit. b w rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. c w rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. d w rozdz.3 § 6 pkt 2


	§ 7 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 7
	ust. 3 w rozdz.3 § 7

	§ 8 w rozdz.3
	§ 9 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Finansowanie programu
	§ 10 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 10
	ust. 3 w rozdz.4 § 10
	ust. 4 w rozdz.4 § 10
	ust. 5 w rozdz.4 § 10


	Załącznik 1 - PRELIMINARZ WYDATKÓWDO PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI


		2024-04-03T12:29:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




